ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Оренбург

                             «____»                         2012 г.

______________________________, в лице ______________________________, действующего на основании _______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ОАО «Оренбургоблгаз», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора Плющикова Дмитрия Валерьевича, действующего на основании доверенности № 254 от 15.12.2011г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с приказом о проведении прямой закупки (закупки у единственного поставщика) – реестровый номер извещения №Е05-т/2012, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю товар в соответствии со спецификацией (далее по тексту – Товар), а Покупатель принять и оплатить этот Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Наименование Товара, его ассортимент, цена и количество указываются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Товар, указанный в п.1.1. настоящего Договора, поставляется Покупателю в соответствии с графиком поставки, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №2).

2.2. Поставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика.
2.3.  Место поставки товара – г. Орск, Оренбургской области.
Грузополучателем по настоящему договору является Газснабсервис ОАО «Оренбургоблгаз».

2.4. Отгрузка Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанных в Спецификации (п.1.2. настоящего Договора).

2.5. Тара и упаковка Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и обеспечивать его сохранность при транспортировке.

2.6. Товар по настоящему Договору передается Поставщиком Покупателю на основании накладной (ТОРГ-12), которая составляется в двух экземплярах и подписывается уполномоченными представителями Сторон.

2.7. Товар считается переданным Покупателю с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя в соответствии с накладной.

2.8. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента получения товара Покупателем и подписания накладной, как это оговорено в пункте 2.6 настоящего Договора. С этого же момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения Товара.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1. Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать действующим российским стандартам (ГОСТ, ОСТ) в области качества на аналогичную продукцию, техническим требованиям (ТТ) и техническим условиям (ТУ).
3.2. Качество Товара должно подтверждаться соответствующим сертификатом либо иным документом.

3.3. Поставщик обязан передать Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

3.4. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкциями П-6, П-7 (утвержденными Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 г. и 25.06.66 г.), с последующими изменениями и дополнениями.

3.5. Товар, в котором брак или дефект производственного характера выявлены при приемке либо предпродажной подготовке, возвращается Покупателем Поставщику с претензией - мотивированным отказом от приемки данного Товара.

3.6. Поставщик обязуется устранить любые несоответствия в качестве Товара или заменить Товар на новый.

3.7. Некачественный Товар должен быть восстановлен или заменен Поставщиком в разумный срок, не превышающий 30 (тридцати) календарных дней, с момента получения претензии (п.3.5. настоящего Договора). Поставщик несет расходы по восстановлению Товара и замене брака. Расходы, связанные с возвратом некачественного Товара, возмещаются Поставщиком.

4. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА

4.1. Товар оплачивается Покупателем по цене, указанной в Спецификации (Приложение №1).

4.2. Предусмотренная настоящим Договором цена Товара включает в себя все затраты Поставщика, связанные с выполнением обязанностей по настоящему Договору, в том числе расходы по доставке Товара до места поставки. Цена Договора является твердой и изменению в одностороннем порядке не подлежит.

4.3. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.4. Оплата производится в течение 7 (семи) банковских дней со дня поставки Товара Покупателю.

4.5. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет банка Поставщика.
5. Обязательства Сторон

5.1. Поставщик обязуется:

- отгружать Товар, свободный от притязаний третьих лиц (т.е. Товар не должен находится под арестом, залогом и т.п.)

- отгружать Товар надлежащего качества в количестве и сроки, установленные настоящим Договором.

5.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Сторона, чьи права были нарушены, имеет право взыскать неустойку (пени, штрафы) или проценты за пользование чужими денежными средствами по ст. 395 ГК РФ со Стороны, нарушившей обязательства по настоящему договору, только в судебном порядке.

7. ФОРС-МАЖОР.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить (стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, ураганы, пожары, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, забастовки; запретные действия властей и др.).

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.7.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

7.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.7.2. настоящего Договора, то она обязана возместить другой Стороне понесенные ею убытки.

7.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п.7.1. настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.7.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления альтернативных способов исполнения настоящего Договора, а при отсутствии таковых – вправе расторгнуть настоящий Договор.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2012 года.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. В случае изменения юридического адреса, обслуживающего банка, реорганизации, других обстоятельств, которые могут повлиять на исполнение договора Стороны обязаны незамедлительно уведомить об этом друг друга.

10.2. Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.4. Ни одна из сторон не вправе передавать третьей стороне свои права и обязательства, вытекающие из настоящего договора, без письменного согласия другой стороны.

10.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность и не разглашать информацию, полученную одной Стороной от другой в результате выполнения настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

10.6. Неотъемлемой частью договора является информация о собственниках Поставщика (Приложение №3).

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель
ОАО «Оренбургоблгаз»

460000, г.Оренбург,ул. Краснознаменная, 39

ИНН 5610010369 КПП 561350001

р/с 40702810500010004873

Центральный филиал АБ «РОССИЯ»

п.Газопровод, Московская обл.

к/с 30101810400000000132

БИК 044599132

                                                                                 Грузополучатель

Газснабсервис ОАО «Оренбургоблгаз»

460000 г. Оренбург, 8 Марта ,45

ИНН 5610010369  КПП 561002002

Телефон/факс: (3532) 341-372, 341-355

Эл. Адрес: g111006@oblgaz56.ru
Заместитель генерального директора

________________Д.В.Плющиков
Дата подписания:_____________________

Приложение №1

к договору поставки №_________     от «___» ____________ 2012г.

Спецификация

Поставщик: _________________________
Покупатель: ОАО «Оренбургоблгаз»

[image: image1.emf]1 Труба ПЭ-100 для газопр. SDR-

11  160*14,6

мп 100

923,16 1089,33 166,17 108932,80

108932,80

Сумма с

учетом

НДС

НДС

итого

№

п/п

Наименование Товара Ед.из

м.

Кол-

во

(шт)

Цена за

ед. с

НДС

Цена за

ед. без

НДС

Общая цена Товара, составляет 108 932,80 (Сто восемь тысяч девятьсот тридцать два) рубля 80 копеек, в том числе НДС 18%.

	Покупатель
ОАО «Оренбургоблгаз»

460000, г.Оренбург,ул. Краснознаменная, 39

ИНН 5610010369 КПП 561350001

р/с 40702810500010004873

Центральный филиал АБ «РОССИЯ»

п.Газопровод, Московская обл.

к/с 30101810400000000132

БИК 044599132

                                                                                 Грузополучатель

Газснабсервис ОАО «Оренбургоблгаз»

460000 г. Оренбург, 8 Марта ,45

ИНН 5610010369  КПП 561002002

Телефон/факс: (3532) 341-372, 341-355

Эл. Адрес: g111006@oblgaz56.ru
Заместитель генерального директора

________________Д.В.Плющиков

Приложение №2

к договору поставки № _____ от «____» ____________ 2012г.

График поставки Товара

	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок поставки

	1
	Труба ПЭ-100 для газопр. SDR-11  160*14,6
	мп
	100
	14 дней

	Покупатель
ОАО «Оренбургоблгаз»

460000, г.Оренбург,ул. Краснознаменная, 39

ИНН 5610010369 КПП 561350001

р/с 40702810500010004873

Центральный филиал АБ «РОССИЯ»

п.Газопровод, Московская обл.

к/с 30101810400000000132

БИК 044599132

                                                                                 Грузополучатель

Газснабсервис ОАО «Оренбургоблгаз»

460000 г. Оренбург, 8 Марта ,45

ИНН 5610010369  КПП 561002002

Телефон/факс: (3532) 341-372, 341-355

Эл. Адрес: g111006@oblgaz56.ru
Заместитель генерального директора

________________Д.В.Плющиков

Приложение №3

 к договору поставки №____ от «___» _________20__г.

№ п/п
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование/ ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководитель / участник / акционер / бенефициар
	Информация о подтверждающих документах (наименование, реквизиты и т.д.)

	1.1

	1.1.1

	…

	1.1.3.1

	…

	1.2

	1.2.1

	1.2.2

	…

	1.3

	…

	2.1

	* Примечание:
	1.1, 1.2 и т.д. - собственники контрагента по договору (собственники первого уровня)

	1.1.2, 1.2.1, 1.2.2 и т.д. - собственники организаций 1.1 (собственники второго уровня)

	и далее - по аналогичной схеме до конечного бенефициарного собственника  (пример: 1.1.3.1)

Нумерация цепочки собственников должна быть корректной, начинаться с цифры «1».

Цепочка собственников должна раскрываться вплоть до конечных собственников (бенефициаров).

В цепочке собственников, помимо данных о собственниках, указывается информация о руководителе, при этом, если нет согласия руководителя на обработку персональных данных, в графе ИНН указывается, что отсутствует согласие.

Информация о подтверждающих документах должна указываться с обязательным приложением подтверждающих документов, заверенных нотариально (в том числе с приложением Выписки из ЕГРЮЛ).

Лист1

		№ п/п		Наименование Товара		Ед.изм.		Кол-во (шт)		Цена за ед. без НДС		Цена за ед. с НДС		НДС		Сумма с учетом НДС

										(руб.)						(руб.)

		1		Труба ПЭ-100 для газопр. SDR-11  160*14,6		мп		100		923.16		1089.33		166.17		108932.80

		итого														108932.80